
Al Comune di Colle San Magno 

Ufficio Tributi 

C.so Garibaldi 

03030 Colle San Magno Fr 

 

OGGETTO: RICHIESTA RIDUZIONE IMU ISCRITTI AIRE 
 

Il/La sottoscritto/a________________________________ nato/a a _________________________ 

il ________ _____residente in _________________________ alla via______________________ 

C.F. __________________________ , TEL.____________________, sotto la propria 

responsabilità e consapevole di quanto fissato all’ art. 76 del DPR 445 del 21/12/2000 in merito a 

dichiarazioni mendaci falsità negli atti, uso di atti falsi; 

 

In qualità di _________________( proprietario,usufruttuario ecc), nella misura del ______% 

ISCRITTO ALL’ AIRE  del Comune di Colle San Magno dell’ immobile sito in 

___________________________via_________________________, ed identificato catastalmente 

al___________foglio_________particella_________sub_______piano ________ utilizzato come 

_____________________; 

 

D I C H I A R A 

 
⁭-  Che l’ immobile sopra indicato è quello di residenza italiana e unico utilizzato come abitazione 

principale su tutto il territorio nazionale; 

 

⁭- Che ha preso visione del regolamento comunale che testualmente riporta: 
 Disposizioni in materia di Residenti all’ estero iscritti Aire  

1.Il contribuente iscritto nella Anagrafe degli Italiani residenti all’ estero non è più assimilato al cittadino italiano. E’ 

facoltà del Consiglio comunale dell’ Ente l’ annuale determinazione di aliquote differenti non inferiori al limite minimo 

stabilito per l’ aliquota ordinaria applicabili alla fattispecie in esame. Si precisa che l’ eventuale applicazione della 

aliquota agevolata, spetta ai fabbricati ubicati nel solo comune in cui il cittadino straniero sia iscritto AIRE che non 

risulti locato e risulti unico fabbricato posseduto su tutto il territorio nazionale. Qualora non dovesse essere deliberata 

apposita aliquota agevolata, per la tipologia di immobili all’ oggetto si applica l’ aliquota di base e non quella prevista 

per  l’ abitazione principale. 

 

Ciò premesso  

fa istanza 

 

Per il riconoscimento dell’ aliquota Imu agevolata del 7 per mille prevista dall’ Ente con Delibera n 

8 del 27/4/2012; 

 

Dichiara altresì di essere stato informato che l’ agevolazione potrebbe subire modifiche 

annualmente o non essere prevista. 

 

 

Lì______________________                    Firma 

 

 

 

 

 

 


